punción lumbar, hematología y otros exámenes de
rutina. Los resultados fueron los siguientes: líquido
céfalo-raquídeo con proteínas altas y persistencia de la
disociación albúmino citológica, en la hemat'ología, los glóbulos
blancos estaban por la cifra de los doce mil (12,000). Al
examen neurológico había hiper-reflexia en los miembros
inferiores, con Babinski positivo y la incógnita sobre el
diagnóstico inicial se tornó cada vez más grande.

El paciente es trasladado a' la ciudad de Houston en
los Estados Unidos de Norte América donde fue hospitalizado